令和７年度第１回

富田林市都市計画審議会

議  案  書

日時 ： 令和７年７月３０日（水）午後２時００分から

場所 ： すばるホール ３階 展示室

令和７年度第１回

富田林市都市計画審議会

付議案件一覧表

議案

番号
案   件   名

決定

権者
頁

１ 南部大阪都市計画下水道の変更について（付議） 市 １

２ 特定生産緑地の指定について（諮問） 市 ５

３
南部大阪都市計画区域の整備、開発及び保全の方針の改定について

（諮問）
府 ８

１

富 下 第 ２ ４ ３ 号

令和７年６月３０日

富田林市都市計画審議会

会長 増田 昇 様

富田林市長 𠮷村 善美

（ 公 印 省 略 ）

南部大阪都市計画下水道の変更について（付議）

 標記について、都市計画法第２１条第２項において準用する同法第１９条第

１項の規定により、次のように付議します。

２

理  由

富田林市大和川下流南部流域関連公共下水道において、本市と

大阪狭山市の間を跨いだ住宅開発により、本市と大阪狭山市の市

境界の変更が行われたため、既計画決定の区域の変更をするもの

です。なお、今回の変更に伴う計画決定区域の面積の増減はそれ

ぞれ約 0.65haであり面積について変更はございません。

３

南部大阪都市計画下水道の変更（富田林市決定）

南部大阪都市計画富田林市大和川下流南部流域関連公共下水道を次のように変更

する。

１．下水道の名称

   富田林市大和川下流南部流域関連公共下水道

２．排 水 区 域

 「排水区域は総括図表示のとおり」

   （備考）面積 約７１３ｈａ（うち処理区域 約７１３ｈａ）

３．下 水 管 渠

名      称
位            置

備 考
起   点 終   点

金剛中部汚水幹線
大阪狭山市東池尻六丁目

地内
富田林市加太一丁目地内 汚水管渠

金剛東北部汚水幹線
大阪狭山市東池尻六丁目

地内
富田林市五軒家一丁目地内 汚水管渠

金剛中部雨水幹線 富田林市加太一丁目地内 富田林市加太一丁目地内 雨水管渠

山の谷雨水幹線
大阪狭山市東池尻六丁目

地内
富田林市大字廿山地内 雨水管渠

「区域は計画図表示のとおり」

Ｔ

Ｐ

甲
田

錦
織

汚
水

幹
線

幅

0
.9

0
m

L
=
5
8
0
m

金
剛

中
部

汚
水

幹
線

幅

0
.7

0
m

L
=
1
,4

6
0
m

喜志西汚水幹線

幅　0.70m　L=760m

Ｐ

中
野

汚
水

幹
線

幅

0
.9

0
m

L
=
2
4
0
m

金
剛

東
北

部
汚

水
幹

線

幅

0.90m

L=730m

流
域

下
水

道

天

野
川

幹
線

流
域

下
水

道
河

南
幹

線

狭山水みらいセンター

西部流域関連公共下水道

河南町

河内長野市

大阪狭山市

堺市

羽曳野市

終点　富田林市川甲田二丁目

起点　富田林市川甲田一丁目

起点　富田林市喜志町三丁目

終点　富田林市川面町二丁目

終点　富田林市加太一丁目

起点　大阪狭山市東池尻六丁目

起点　大阪狭山市東池尻六丁目

富田林市大和川下流

排水区域 約 10 ha

南部流域関連公共下水道

富田林市大和川下流

石

川

千

早

川

佐

備

川

N
o.

6-
4

N
o.

6-
3

N
o.

1-
1

N
o.

7-
2

N
o.

7-
1

N
o.

4-
7

N
o.

5-
4

N
o.

5-
3

N
o.

5-
2

N
o.

5-
1

N
o.

4-
2

N
o.

1-
25

N
o.

1-
24

N
o.

1-
28

N
o.

1-
31

N
o.

1-
32

N
o.

1-
33

N
o.

1-
13

N
o.

2-
12

N
o.

1-
15

N
o.

4-
11

N
o.

4-
10

N
o.

6-
5-

1

N
o.

6-
1-

1

No.
1-

2-
1

N
o.

1-
2-

2

N
o.

4-
8-

2

N
o.

4-
8-

1

N
o.

4-
6-

2

N
o.

4-
6-

1

No.
1-

23
-2

N
o.

1-
10

-1

N
o.

1-
10

-2

N
o.

1-
11

-1

N
o.

1-
11

-2

N
o.

1-
12

-1

N
o.

1-
12

-2

N
o.

1-
14

-1

No.
1-

14
-2

N
o.

1-
14

-3

N
o.

4-
12

-2

N
o.

4-
12

-1

N
o.

1-
4

N
o.

1-
6

N
o.

1-
8

N
o.

1-
29

N
o.

1-
34

N
o.

1-
7

N
o.

1-
9

N
o.

1-
35

錦郡中継ポンプ場

流
域

下
水

道

千
早

赤
阪

幹
線

流域下水道　河内長野幹線

起点　富田林市川面町二丁目

終点　富田林市宮町三丁目

流
域

下
水

道

石

川
左

岸
幹

線

川面中継ポンプ場

河内長野幹線

N
o.

4-
1

N
o.

1-
30

N
o.

1-
5

東部流域関連公共下水道

富田林市大和川下流

排水区域 約 1,339 ha

排水区域 約 713 ha

終点　富田林市五軒家一丁目

N
o.

1-
0

流
域

下
水

道

石
川

右
岸

Ⅲ
幹

線

流
域

下
水

道

石
川

右
岸

Ⅱ
幹

線

N
o.

4-
5-

2

N
o.

4-
3

N
o.

4-
4

N
o.

6-
1-

2

N
o.

6-
2

N
o.

4-
5-

1

2,500m

1:10,000

2,0001,5001,0005000 250

図 面 番 号

1

S=1/10,000

総　括　図

下水道計画一般図(汚水)

記 号 名 称

行 政 区 域 界

処 理 区 域 界

市 街 化 区 域

凡 例

Ｐ

計 　画　 決　 定　 区　 域

流  域  下  水  道  幹  線

河 川

計 　画　 決　 定　 幹　 線

流 域 下 水 道 ポ ン プ 場

南部大阪都市計画下水道 富田林市大和川下流南部流域関連公共下水道

４

中野雨水幹線

幅　7.00m　L=20m

木戸山雨水幹線

幅　2.00m　L=200m

山
の

谷
雨

水
幹

線

幅

4
.8
0
m

L
=
6
4
0
m

金
剛

中
部

雨
水

幹
線

幅

6
.0

0
m

L
=
6
1
0
m

西部流域関連公共下水道

河南町

河内長野市

大阪狭山市

堺市

羽曳野市

終点　富田林市中野町東二丁目

終点　富田林市加太一丁目

起点　富田林市加太一丁目

富田林市大和川下流

排水区域 約 10 ha

南部流域関連公共下水道

富田林市大和川下流

石

川

千

早

川

佐

備

川

起点　富田林市西条町一丁目

東部流域関連公共下水道

富田林市大和川下流

排水区域 約 1,339 ha

終点　富田林市喜志町一丁目

起点　富田林市西条町二丁目

起点　大阪狭山市東池尻六丁目

終点　富田林市大字廿山

排水区域 約 713 ha

2,500m

1:10,000

2,0001,5001,0005000 250

記 号 名 称

行 政 区 域 界

処 理 区 域 界

市 街 化 区 域

凡 例

計 　画　 決　 定　 区　 域

河 川

図 面 番 号

2

計 　画　 決　 定　 幹　 線

南部大阪都市計画下水道 富田林市大和川下流南部流域関連公共下水道

S=1/10,000

総　括　図

下水道計画一般図(雨水)

５

６

富都計第３４３号

令和７年７月４日

富田林市都市計画審議会

会長 増田 昇 様

富田林市長 𠮷村 善美

（ 公 印 省 略 ）

特定生産緑地の指定について（諮問）

標記について、生産緑地法第１０条の２第３項の規定により、次のように審議

会に意見を聴取します。

地区名称 位置 備考

若松町五丁目９ 若松町五丁目地内 約 0.06 ha

地区面積

特定生産緑地の指定

生産緑地法第10条の2第1項の規定に基づき、特定生産緑地を次のように指定する。

7

８

富都計第３４３号

令和７年７月４日

富田林市都市計画審議会

会長 増田 昇 様

富田林市長 𠮷村 善美

（ 公 印 省 略 ）

南部大阪都市計画区域の整備、開発及び保全の方針の改定について（諮問）

標記について、都市計画法第７７条の２第１項の規定により、次のように審議

会に意見を聴取します。

８

 南部大阪都市計画区域の整備、開発及び保全の方針は別紙のとおり

９